
1B NO MEDIDOR
4.96 kW 10 de Junio de 2025

1B 779221102786

1,777 kWh prom. $ 5,616

8 1,247 kWh $2,083

62.91 % BIMESTRE $ 3,533

$33,696.00 MXN $12,498.00 MXN $21,198.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.5 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2 22.3 %



Propuesta 1 10 de Junio de 2025 30 de Junio de 2025

20250048

1B NO MEDIDOR  

8 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 Costo del proyecto

Subtotal $ 95,098.00

TOTAL (MXN) $ 95,098.00



1 $ 33,696.00 $ 12,498.00 $ 0.00 $ 21,198.00 $ 21,198.00 $ -73,900.00

2 $ 35,380.80 $ 13,122.90 $ 0.00 $ 22,257.90 $ 22,257.90 $ -51,642.10

3 $ 37,149.84 $ 13,779.05 $ 0.00 $ 23,370.80 $ 23,370.80 $ -28,271.31

4 $ 39,007.33 $ 14,468.00 $ 0.00 $ 24,539.33 $ 24,539.33 $ -3,731.97

5 $ 40,957.70 $ 15,191.40 $ 0.00 $ 25,766.30 $ 25,766.30 $ 22,034.33

6 $ 43,005.58 $ 15,950.97 $ 0.00 $ 27,054.62 $ 27,054.62 $ 49,088.95

7 $ 45,155.86 $ 16,748.52 $ 0.00 $ 28,407.35 $ 28,407.35 $ 77,496.30

8 $ 47,413.66 $ 17,585.94 $ 0.00 $ 29,827.71 $ 29,827.71 $ 107,324.01

9 $ 49,784.34 $ 18,465.24 $ 0.00 $ 31,319.10 $ 31,319.10 $ 138,643.11

10 $ 52,273.56 $ 19,388.50 $ 0.00 $ 32,885.06 $ 32,885.06 $ 171,528.17

11 $ 54,887.23 $ 20,357.93 $ 0.00 $ 34,529.31 $ 34,529.31 $ 206,057.47

12 $ 57,631.60 $ 21,375.82 $ 0.00 $ 36,255.77 $ 36,255.77 $ 242,313.25

13 $ 60,513.17 $ 22,444.61 $ 0.00 $ 38,068.56 $ 38,068.56 $ 280,381.81

14 $ 63,538.83 $ 23,566.84 $ 0.00 $ 39,971.99 $ 39,971.99 $ 320,353.80

15 $ 66,715.78 $ 24,745.19 $ 0.00 $ 41,970.59 $ 41,970.59 $ 362,324.39

16 $ 70,051.56 $ 25,982.44 $ 0.00 $ 44,069.12 $ 44,069.12 $ 406,393.51

17 $ 73,554.14 $ 27,281.57 $ 0.00 $ 46,272.58 $ 46,272.58 $ 452,666.09

18 $ 77,231.85 $ 28,645.64 $ 0.00 $ 48,586.20 $ 48,586.20 $ 501,252.29

19 $ 81,093.44 $ 30,077.93 $ 0.00 $ 51,015.51 $ 51,015.51 $ 552,267.80

20 $ 85,148.11 $ 31,581.82 $ 0.00 $ 53,566.29 $ 53,566.29 $ 605,834.10

21 $ 89,405.52 $ 33,160.91 $ 0.00 $ 56,244.60 $ 56,244.60 $ 662,078.70

22 $ 93,875.80 $ 34,818.96 $ 0.00 $ 59,056.83 $ 59,056.83 $ 721,135.53

23 $ 98,569.59 $ 36,559.91 $ 0.00 $ 62,009.68 $ 62,009.68 $ 783,145.21

24 $ 103,498.06 $ 38,387.90 $ 0.00 $ 65,110.16 $ 65,110.16 $ 848,255.37

25 $ 108,672.97 $ 40,307.30 $ 0.00 $ 68,365.67 $ 68,365.67 $ 916,621.04



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 1,203.3 1,473.1 1,527.4 1,611.4 1,364.8 1,233.0

Consumo actual 3,762.0 1,613.0 380.0 1,090.0 2,308.0 1,508.0


